



Негода Київ не зупинить

Жителів столиці убережуть від травмування та аварій



Фото Павла ПАЦЕНКА

Усі можливі служби розчищають снігові завали у столиці майже цілодобово

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Невеликий циклон наробив великих проблем. Київ просто затопило талим снігом та дощем. Поступове зниження температури може спричинити ожеледицю. Крім того, видимість буде не найкращою, вечорами синоптики прогнозують туман і мряку. Морозніше та ясніше стане до кінця тижня. У день виборів температура сягне -16°C . Аби погодні капризи не обійшлися аваріями і травмами, у столичній мерії створили штаб керування роботою комунальних служб в умовах негоди.

Закінчення свят для киян стало мокрим та похмурим. Розпочинати робочий тиждень довелося за негоди. Температура повітря учора вдень становила від 0 до $+2^{\circ}\text{C}$, від чого швидко танув сніг, тож столичним жителям довелося практично вброд діставатися на роботу. До того ж накрапав дощ. Під вечір похолодало, на дорогах

подекуди утворилася ожеледиця з налипанням мокро-го снігу. Не вельми сприятлива ситуація і сьогодні, незважаючи на поступове похолодання. Температура повітря знизиться до -4 та -7°C під вечір. Замість дощу падатиме сніг, але він теж налипатиме.

В українському Гідрометцентрі кажуть, що таку погоду спричинив не надто активний циклон, який прийшов до нас із Європи. Там снігопади паралізували роботу транспорту, зокрема і повітряного.

"Циклон спричинить опади практично скрізь по країні. Спочатку дощ, потім сніг. Вітер буде не дуже сильним, максимум до 10 метрів за секунду", — розповів директор Гідрометцентру Микола Кульбіда. Втім, Київ надто не засипле. До кінця тижня опадів не передбачається, попри високу вологість повітря. Ще завтра вона становитиме 95–96 відсотків, через що на дорогах може бути погана видимість, особливо сьогодні вночі та в ніч на п'ятницю.

Водночас температура повітря постійно знижуватиметься, практично на $2-3^{\circ}\text{C}$ щодня. Завтра у столиці зранку можливий мокрий сніг з дощем, згодом стане ясно та морозно. Температура повітря вдень знизиться до -8° та до -10°C вночі. У четвер та п'ятницю вдень очікується $13-14^{\circ}\text{C}$ нижче нуля. Ще морозніше

буде, за прогнозом синоптиків, у день виборів — до мінус 16° .

Зважаючи на погіршення погоди, міська влада створила оперативний штаб керування роботою комунальних служб. Особливу увагу приділятимуть, звісно, дорогам, адже ожеледиця та ще й у тумані може спричинити чимало аварій. Тож дороги оброблятимуть, а водіям радять зменшити швидкість або й взагалі відмовитися від поїздки. Поволі, але часто їздитиме громадський транспорт. За словами гендиректора КП "Київпастранс" Миколи Ламбуцького, через неgodу кількість рухомого складу не зменшуватимуть, а навпаки. Евакуйовувати заблоковані автівки допомагатиме "Київтранс-парксервіс".

Однак дороги — не єдине "контрольне" питання. В особливому режимі мають працювати інші комунальні служби. Під час минулих снігопадів не достатньо чистили тротуари і переходи, а також прибудинкові території. Це вилилось у численні травми киян. До травм-пунктів з побиттями та переломами щодня зверталося до ста потерпілих. Тоді як зазвичай їх 10–20, не більше. Майже 50 керівників ЖЕКів було покарано за неналежну роботу, тепер же від комунальників чекають відмінної реакції на вибрики погоди ●



ОФІЦІЙНО

Столичним велосипедистам подарують доріжки

Районні держадміністрації подали свої пропозиції щодо облаштування окремих місць і вулиць для велосипедистів. Документи проходять узгодження в "Київпроекті", "Київавтодорі" та "Київдорсервісі". На Подолі велосипедний рух запропонували організувати проспектами Свободи і Гонгадзе. У Голосіївському районі — Столичним шосе, проспектами 40-річчя Жовтня і Глушкова, вулицями Родимцева і Заболотного. У Святошинському пропонують їздити велосипедами на проспектах Перемоги, Паладіна, 50-річчя Жовтня, Житомирському шосе, Великій Кільцевій дорозі, Гостомельському шосе. Оболонська райадміністрація планує облаштувати для велосипедистів вулиці Богатирську, Прирічну, проспекти Оболонський, Московський та Героїв Сталінграда, Оболонську набережну і парк "Наталка", а Дніпровська райадміністрація — проспекти Ватутіна, Визволителів, Гагаріна, Броварський, Харківське шосе і Дніпровську набережну. У Деснянському районі велодоріжки зроблять на тротуарах. Дарницька РДА пропонує облаштувати велосипедні доріжки на Дніпровській набережній, проспектах Бажана і Григоренка, вулицях Здобунівській і Славгородській, а також дорогою до станції метро "Червоний Хутір". Крім того, Асоціація велосипедистів Києва запропонувала зробити маршрут Південний міст — проспект Бажана — Харківська площа — Харківське шосе до межі району. В Солом'янському районі організувати велосипедний рух пропонують лише в зонах відпочинку: в парках Відрадному, "Орлякко" і Ландшафтному. Почати роботи обіцяють нинішнього року. Планують виділити на це 360 тис. грн ●

Чиста вода обійдеться у 191,5 мільйона гривень

Київська міська державна адміністрація оцінює реконструкцію мулових полів № 1 і 2 Бортицької станції аерації (БСА) у 191,51 млн грн. Таку вартість реконструкції затверджено на підставі уточнених висновків "Київдержбудекспертизи". Нагадаємо, в грудні 2009 року Головне управління комунального господарства КМДА домовилося з компанією "Пересувна механізована колона — 43" (Вишгород) про нарощування гребель мулових полів № 1 і 2 БСА. Роботи мають виконати до 2011 року ●

Киян застерігають від пожеж

На жаль, уже традиційно на новорічні свята та Різдво у столиці побільшало пожеж, особливо у Голосіївському та Святошинському районах. Разом з пожежниками міська влада застерігає киян не користуватися купленими на стихійних ринках піротехнічними виробами, китайськими гірляндами та свічками. Киян також просять не залишати новорічні вогні увімкненими на ніч ●

Жити у столиці стало дешевше

Середня вартість оренди одно-, дво- і трикімнатних квартир у Києві з 1 січня до 31 грудня 2009 року зменшилася на 27,88 % і становила 438 доларів за квартиру на місяць. За даними компанії SV Development, середня ціна торік зменшувалася в усіх районах міста в усіх сегментах житла. За середніми показниками найдорожчим для винайму квартири традиційно є Печерський район — 500 доларів, а найдешевшим Дарницький район — 250 доларів на місяць. Найбільше пропозицій 2009 року було в Шевченківському районі, найменше — в Подільському ●

Інтенсив для школярів

Наздоганятимуть програму учні під час ущільнених уроків



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

Домашніх завдань у столичних школярів побільшає

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

У столичних школах повноцінно стартував другий семестр. Учні розпочали навчання без посилення маскового режиму. Рівень захворюваності на грип у місті невисокий, карантинні заходи закінчилися. Водночас, незважаючи на вимушені майже двомісячні канікули, учні повністю пройдуть навчальний матеріал. Надолужувати планують шляхом ущільнення програми та додаткових занять.

Учора столичні школярі повернулися до навчання. Розпочали другий семестр учні без захисних масок. Фахівці запевняють, що в цьому немає потреби, оскільки рівень захворюваності на грип та ГРВІ у місті наразі невисокий.

"Інформація щодо посилення маскового режиму, яка з'явилася у засобах ма-

сової інформації на початку січня, втратила актуальність. Наразі Головне управління освіти і науки КМДА не отримувало доручення про недопущення дітей до участі у святкових заходах або запровадження маскового режиму в школах та дитсадках. Усі школи готові прийняти учнів після зимових канікул та розпочати другий семестр навчання", — повідомила перший заступник начальника ГУ освіти та науки КМДА Віра Горюнова.

У другому півріччі столичним школярам доведеться трохи піднатужитися. Адже протягом листопада — грудня освітні заклади закривали на карантин. Однак не варто лякатися: по суботах відпрацьовувати навчальний матеріал не доведеться.

"Майже щороку по всій країні школи закривають на карантин, тому в цьому немає нічого нового. Освітня намагаються наздоганити програму за рахунок інтенсивнішого викладу матеріалу", — пояснили "Хрещатику" в ГУ освіти та науки КМДА.

Так, у столичній гімназії біотехнологій № 177 запевнили, що фактично програмі першого семестру учні пройшли. Адже під час карантину школярі навчалися дистанційно. Окремі матеріали, домашні завдання регулярно розміщували на веб-сайті гімназії. Куратори, вчителі початкової школи постійно спілкувалися з батьками в телефонному режимі та передавали дітям домашні завдання.

Аби наздоганити програму, передбачено низку заходів. Одним із них є ущільнення програмного матеріалу. "Це означає, що деякі теми ми по можливості об'єднаємо", — пояснила заступник директора гімназії № 177 Валентина Кривець. Крім того, для школярів проводять додаткові заняття в другій половині дня у вигляді консультацій і факультативів.

"Попри вимушені канікули в київських школах, пов'язані з запобіжними заходами проти епідемії грипу, діти однак повністю пройдуть запланований матеріал і будуть готові до іспитів", — наголосив заступник голови КМДА Віталій Журавський ●

Центральні парки об'єднують

Столичні зелені зони утворять "Намисто Києва"

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Парки "Хрещатий", Володимирську гірку, Маріїнський, Печерський ландшафтний, Вічної слави, Міський сад і "Аскольдова могила" об'єднують в одну зелену зону. Її назвуть "Намисто Києва". Відповідне розпорядження столичної влади з'явиться до кінця січня. А в лютому питання про об'єднання парків винесуть на сесію Київради. У зеленій зоні облаштують пішохідний та велосипедний маршрути. Окрім цього, змонтують дев'ять оглядових майданчиків із підзорними трубами.

Столична влада планує об'єднати міські парки. Насамперед ті з них, які розташовані на схилах Дніпра. У кожній зеленій зоні створять оглядові майданчики. Про це розповів заступник голови КМДА Ігор Добруцький. За його словами, об'єднують парк у районі Замкової гори, "Хрещатий", Володимирську гірку, Маріїнський, Печерський ландшафтний, Вічної слави, Міський сад і парк "Аскольдова могила".

Окремі з них з'єднують додатковими пішохідними містками, на будівництво яких планують оголосити архітектурний та інвестиційний конкурс.

"Відповідне розпорядження з'явиться вже до кінця січня 2010 року, — зазначив пан Добруцький. — А в лютому питання про об'єднання парків винесуть на сесію Київради". Він додав, що, швидше за все, всі вісім парків утворять один — "Намисто Києва".

За його словами, на територіях цих зелених зон проведуть пішохідний і 10-кілометровий велосипедний маршрут. Любителям велопрогулянок запропонують взяти двоколісний транспорт напрокат, а для пішоходів обладнають різьблені альтанки. Окрім цього, до кінця нинішнього року планують облаштувати і привести до ладу 9 оглядових майданчиків. Вони з'являться біля Володимирської гірки, арки Дружби народів, в Маріїнському парку та ще кілька поблизу Аскольдової могили. Згодом такі самі об'єкти зведуть на Замковій горі і поруч із Замком Річарда.

"Для кращого огляду на майданчиках підріжуть дерева, відремонтують старі або поставлять нові альтанки, а також облаштують підзорні труби", — зауважив Ігор Добруцький.

За словами прес-секретаря "Київзеленбуду" Олени Оганесової, останнє нововведення, можливо, буде платним. Оглянути краєвиди столиці коштуватиме приблизно дві гривні ●



Леонід ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ: “Вірю, що новий рік буде кращим за минулий”

— Леоніде Михайловичу, останнім часом Ви почали значно рідше з'являтися на телебаченні, не даєте інтерв'ю. Тим часом Ваші політичні опоненти активізувалися, на Вашу адресу звучить багато нарікань. З чим усе це пов'язано?

— Дещо запізно, але я зрозумів, що керувати столицею і одночасно виступати проти влади в країні — речі несумісні, оскільки за мною стоять мільйони Киян, життя яких залежить від центральної влади. Водночас, я можу запевнити, що завжди був і буду принциповим у захисті їхніх інтересів, хоч би як би мене намагалися збити з цього шляху можновладці — застосуванням адмінресурсу, брехнею, провокаціями.

Для мене і моєї команди Київ — це не вулиці, площі, будинки, споруди. Київ — це перш за все Кияни з їхніми насущними життєвими проблемами.

— Як прожила столиця 2009 рік?

— 2009 рік для країни, для Києва і для мене як мера був надзвичайно складним. Причин кілька. По-перше, тяжка економічна криза, яку переживає вся Україна. По-друге, мільярдні вилучення з київського бюджету. Центральна влада не знайшла ніякого розумнішого способу розв'язати проблеми всієї України, окрім як вилучити 7,5 мільярдів гривень зі столичної скарбниці, тобто половину міського бюджету на 2009 рік. Знаєте, якби столиця не була донором усієї України, ми б прожили рік значно краще.

Судить самі: ВВП Києва стабільно становить майже 20 відсотків ВВП України. У 2009 році у нас було зосереджено 44 відсотки всіх іноземних інвестицій, а це 2 мільярди доларів. Величезні гроші, які потім ідуть до держбюджету.

І я хочу, аби ви розуміли, що такі кроки з боку держави створюють проблеми не мені як меру, а насамперед конкретним людям — киянам. Ці 7,5 мільярдів забрали не в міського голови, а в кожної київської сім'ї.

Але, незважаючи на всю складність ситуації, я хочу наголосити, що Київ залишається єдиним містом України, де стабільно виплачується заробітна плата вчителям, медикам, працівникам бюджетної сфери, де опалювальний сезон розпочато вчасно, комунальне господарство працює в нормальному режимі.

Попри скорочення соціальних програм і політичні спекуляції навколо тарифів на компослуги, Київ, на відміну від усіх інших міст України, компенсує соціально незахищеним верствам населення різницю в комунальних тарифах у вигляді безготівкової адресної допомоги.

Хочу зазначити, що ситуація із зайнятістю населення в Києві ліпша, ніж у регіонах: рівень безробіття у нас в 4,3 рази менший від середньостатистичного показника по країні. При цьому заробітна плата киян залишається найбільшою і перевищує загальнодержавний показник майже удвічі — 3108 гривень. Багато в чому це заслуга і програми "Зайнятість населення на 2009—2012 роки", яку розроблено з урахуванням принципів Стратегії зайнятості Євросоюзу до 2010 року. Хочу зауважити, що державної програми зайнятості України з 2005 року на законодавчому рівні не прийнято.

Крім усього іншого, я покладаю великі надії на інвесторів, які прийдуть у місто розвивати інфраструктуру під Євро-2012. Ми вже здобули величезну перемогу — дістали право на проведення фінального матчу чемпіонату. Тепер зобов'язані приводити нашу інфраструктуру у відповідність до вимог УЄФА. І, слава Богу, місто від цього тільки виграє.

— Що чекає столицю в 2010 році?

— Треба розуміти, що 2010 рік буде непростим. Державного бюджету на 2010-й ще не прийнято, тому будуть проблеми і з ухваленням місцевих бюджетів.

Крім того, Київ охоплений президент-



Фото з архіву "Хрещатик"

Київ залишається єдиним містом України, де стабільно виплачують заробітну плату вчителям, медикам, працівникам бюджетної сфери, де опалювальний сезон розпочато вчасно, комунальне господарство працює в нормальному режимі.

ськими виборами, і це означає, що деякі голови районів більше приділяють уваги не проблемам районів, а підготовці до виборів місцевих рад у травні 2010 року. Я дуже чекаю, що в 2010-му ситуація зміниться, і в райради прийдуть молоді, талановиті управлінці, які діятимуть єдиною командою на благо міста.

Пріоритети для мене не змінюються відтоді, як я очолив міське господарство. Саме кияни визначили такі пріоритети, і я їх дотримую. Це реалізація соціальних програм, закінчення будівництва Подільсько-Воскресенського мосту, реконструкція Бортницької станції аерації, завершення будівництва метро на Теремки, великих транспортних розв'язок, продовження реалізації програми "Твій дім, твоє подвір'я".

— Нині мало не кожен політик вважає за правило сказати, яка в країні корупція. Дістається і київській владі. Як реагуєте на такі звинувачення?

— Часто політики, котрі кричать про корупцію, — це якраз ті, хто за попереднього мера відвів собі землю "на голову" у людей, а тепер грає роль "Робін Гудів". Чи є в Київській адміністрації корупція? Моя відповідь: на жаль, є. І боротьба з нею тіль-

ки на рівні адміністрації — абсолютно марна справа. Уявіть собі будь-який складний механізм, де якийсь блок починає працювати врозріз з усім механізмом. Що з цим блоком буде? Звичайно, "майстер" його викине і поміняє на такий, що відповідатиме всій системі. Про що я хочу сказати цим порівнянням? Вся Україна — величезний корупційний механізм, що живе за правилами тотальної корупції. Дрібний чиновник, котрий одержує мізерну зарплату і має можливість видачі дозвільної документації, намагаючись нагодувати свою сім'ю, бере хабарі, передає їх своєму начальникові, він — вищому керівникові, а той виходить за межі міської адміністрації і йде вгору. І так по всій системі. Я особисто і члени моєї команди — успішні люди в бізнесі, не беремо хабарів, але це не означає, що дрібні й середні чиновники не уражені корупцією. Ефективна боротьба з нею неможлива на моєму рівні без встановлення прозорих правил ведення управлінських справ по всій країні. Початком цієї боротьби стане ухвалення Верховною Радою системи законів з реформування структури правоохоронних і судових органів. Тепер навіть на найвищому рівні закони приймають не на добро людям, а "під себе". Наприклад, я ухвалив рі-

шення про евакуацію машин, які нахабно кидають чимало водіїв, зокрема й народні депутати, в недозволених місцях, що й так ускладнювало рух містом. Спеціальними законами парламенту ці правила, котрі діють у всіх європейських країнах, було скасовано. Внаслідок є багато випадків, коли навіть "швидка допомога" не може під'їхати і надати допомогу хворому, оскільки деякі водії кидають машини прямо посеред вулиці, а я не маю можливості вжити відповідних заходів.

Заробітна плата киян залишається найбільшою і перевищує загальнодержавний показник майже удвічі — 3108 гривень.

— Київ унікальний тим, що транспорт перебуває в комунальній власності й пільговики їздять безплатно, але тема ціни на проїзд постійно на слуху. В чому річ?

— Справді, моя принципова позиція така: транспорт повинен бути в комунальній власності, й кияни гідні громадського транспорту європейського рівня.

Питання з тарифами на проїзд у міському транспорті дуже складне і хворобливе для мене. Метрополітен насправді знає величезних збитків у зв'язку з тим, що проїзд пільгових категорій не відшкодовується з державного бюджету, як це повинно бути. Але перекладати проблеми держави, яка не може забезпечити пільги незахищеним верствам населення, на киян я не можу. Місто виділило цього року річні проїзні квитки за п'ятидесятипроцентною вартістю 48 тисячам сімей, ще 6 тисяч родин отримали проїзні безплатно. Ми перевозимо безплатно 800 тисяч пенсіонерів, навіть тих, які згідно з чинним законодавством не мають права на пільговий проїзд. Я знаю, є претензії з приводу того, що скорочено деякі транспортні маршрути, але ми радімося з киянами, коли це робимо. Крім того, додаємо маршрути муніципального транспорту, там, де це можливо і потрібно пасажиром. Я вдячний киянам за те, що допомагають нам ухвалювати правильні рішення, телефонують до Служби допомоги мера 15-51, вносять свої пропозиції — це дає змогу правильно організовувати роботу транспорту.

Я вже казав і ще повторю: розвиток транспортної інфраструктури — один із пріоритетних напрямків моєї роботи.

— Чим ще можете похвалитися за підсумками року?

— Найкращий показник стабільного розвитку міста — це народження маленьких киян. У столиці за торік народилися 33 тисячі малюків: 17 тисяч хлопчиків і 16 тисяч дівчаток. Це значно більше, ніж у 2008-му. Більше стало і першокласників — до школи вперше пішли 23500 дітей. Для школярів ми відремонтували і відкрили дитячі майданчики, ковзанки, впорядкували нові парки, продовжуємо будувати школи і дитячі садки.

Я вважаю нашою спільною заслугою те, що багато хто з вас долучився до активної співпраці з міською владою — до Служби допомоги мера 15-51 зателефонували понад два мільйони осіб, це рекорд на кількість.

І насамкінець я хочу подякувати всім, кожному киянину, хто разом з нами прожив цей непростий рік і з розумінням поставився до всіх труднощів, хто щиро радів усьому доброму, що відбувалося в житті міста. Спасибі всім за підтримку і за критику — я щиро вірю, що новий рік буде кращим за минулий, і що ми разом зможемо зробити для Києва значно більше. ●

Підготувала
Ірина ЛАБУНЬСЬКА,
"Хрещатик"



Передвиборна програма кандидата на пост Президента України Гриценка Анатолія Степановича

“ПРИСЯГАЮ НАРОДУ УКРАЇНИ!”

Я люблю мою країну.

Моя країна — це місце, де я народився і виріс, моя сім'я і друзі. Моя країна — це школа і перша вчителька. Це — робота, мої командири і товариші по військовій службі. Це Віра і багатовікова історія України. Це наш народ — добрий, працьовитий і терплячий.

Я захищатиму мою країну. І боротимуся з державою.

Бо це не моя — це їхня держава. Тих, хто роками при владі будував державу для себе. Це держава стельмахів, лозінських і зваричів. У ній чесній людині жити найважче. Тут панують мародери, шахраї, хабарники та вбивці.

За рік наша промисловість упала на 30%. Таких темпів падіння немає в жодній сусідній державі. І в Україні таке було лише в 1941 році. Не світова криза в цьому винна, а держава.

Вона щодня провокує конфлікти, хаос і безлад. Вона не захищає національні інтереси України. Їй нав'язують невідгідні угоди. З нею не рахуються. Але розраховуються з її керівниками.

Їхня держава прикривається моїм синьожовтим прапором, грабує народ і шматує мою країну. Якщо їх не зупинити, то вони доведуть країну до розвалу або війни.

Нинішні можновладці хочуть зберегти їхню державу. **А я не хочу! Переконаний — Ви теж.**

Разом з Вами ми зламаємо їхню державу. **Спокійно, без потрясінь, але впевнено і рішуче.** І збудуємо свою, сучасну і європейську. Заради нас з Вами і наших дітей.

Я знаю як це зробити.

МОЯ КРАЇНА ЗЛАМАЄ ХРЕБЕТ КОРУПЦІЇ

Наведення порядку почну згори за трьома напрямками. Перший — жорстка кримінальна відповідальність за хабарництво чиновників, насамперед правоохоронців і судів. Другий — позбавлення держави хабароємних функцій. Третє — декларація кожним чиновником не лише доходів, але й витрат своєї сім'ї, що перевищують 1000 доларів.

Жодна посадова особа в державі не матиме недоторканності, включно з Президентом. Вчинив кримінальний злочин — за ґрати, незалежно від посади.

Я людина військова. А військові мародерів судять швидко і справедливо. Якщо чиновника спіймають на хабарі в 10 тисяч доларів — сидітиме 15 років. А слідчий, прокурор або суддя — пожиттєво. З конфіскацією майна. І без права амністії. Я вніс такий закон, і він уже прийнятий парламентом.

Інформація про судові рішення буде відкритою для громадян. Це допоможе протидіяти корупції в судах.

Для дев'яти мільйонів водіїв я скакую корумпований державний техогляд автотранспорту, в якому задіяні 10 тисяч працівників ДАІ.

МОЯ КРАЇНА МАТИМЕ СИЛЬНУ І ВІДПОВІДАЛЬНУ ВЛАДУ

Відновлення керованості країною і порядку у владі — першочергове завдання. Як це зробити, я виклав у Конституції Порядку.

Президент особисто формує і очолює Уряд. Він сам виконує те, що обіцяв. У приміщенні Кабміну. Решта будівель звільняються.

Посилюється місцеве самоврядування. На місця передаються повноваження і ресурси. Місцева влада, а не чиновник у Києві вирішуватиме, яку школу, лікарню чи дорогу ремонтувати. Закон визначить відсоток від

кожного з податків, що збираються у державі, який напряму буде спрямований до місцевого бюджету без ручного управління з Києва.

Я ліквідую районні державні адміністрації. Обласні — будуть скорочені і матимуть лише функції координації та контролю.

Я перегляну і ліквідую всі функції держави, які годують чиновника. Кількість міністерств і відомств (їх зараз 80) буде скорочено на 30%. Керівні посади — на 50%. Чисельність апарату по всій вертикалі (центр-регіони) — на третину.

Всі органи держави працюватимуть на людину — захист її інтересів, прав і свобод. Вони забезпечать в країні закон і порядок.

МОЯ КРАЇНА — ЦЕ ПОТУЖНА ЕКОНОМІКА І ПІДТРИМКА ПІДПРИЄМНИЦТВА

Моя країна ефективно використовує свої стратегічні ресурси і конкурентні переваги, а це — родюча земля, транзитні транспортні магістри, освічені люди і новітні технології.

Я візьму курс на зменшення державного регулювання економіки, крім стратегічних галузей. Моя країна буде партнером для підприємця, а не рекетиром, як сьогодні. Вона спростить процедури реєстрації і звітності, скоротить кількість контролюючих органів, скасує надумані дозволи та підстави для перевірок. Зупинить контрабанду, яка руйнує наше виробництво.

Справа держави — не заважати бізнесу і підтримувати того, хто створює робочі місця. Ділові люди знають свою справу краще — тож нехай нею і займаються. Але моя країна не дозволить бізнесу керувати владою!

Буде реформовано податкову систему: скорочено кількість і зменшено ставки податків; спрощено податковий облік; ліквідовано податкові привілеї; звільнено від оподаткування витрати на інновації та інвестиції у новітні технології; удосконалено оподаткування малого та середнього бізнесу.

Я ліквідую податкову міліцію і скакую податок на додану вартість — він буде замісний податком з обороту.

Скакую митні збори на енергозберігаючі технології та обладнання.

У моїй країні кожен підприємець сплачуватиме податок державі, а не хабар чиновнику. За несплату — відповідатиме перед законом.

Структура власності підприємств і банків стане прозорою. Я запропоную бізнесу: чесні і рівні для всіх правила; вигідні для держави і підприємця умови легалізації капіталів; сприятливу податкову політику; жорсткий контроль за роботою чиновників. Бізнес погодиться на правила, яких безумовно буде дотримано.

Після цього в Україні буде заборонено діяльність офшорних компаній, які приховують власників і виводять кошти за кордон. У офшорах не буде потреби.

Я не підпишу жодного закону, який сприятиме монополізації і нищитиме конкуренцію. Крупний бізнес отримає державну підтримку на міжнародних ринках, але сплачуватиме всі податки.

У моїй країні буде збудовано мережу швидкісних автошляхів з сучасною інфраструктурою. Колосальні транзитні можливості України будуть задіяні максимально.

Моя країна створить рай для туристів і добре на цьому зароблятиме. У нас є багата історія і культура, є Крим і Карпати, мальовничі місця для “зеленого” туризму. Для тих, хто розвиватиме туризм, ліквідую бюрократичні перепони.

Моя країна створить умови для повернення заробітчан додому.

МОЯ КРАЇНА — ЦЕ ЄВРОПЕЙСЬКЕ ЗАМОЖНЕ СЕЛО

Україна знову годуватиме Європу. Екологічно чистими продуктами за великі гроші, адже попит на чисті продукти у світі зростатиме.

Ми не виснажуватимемо землю заради експорту соняшника і рапсу. Вироблятимемо кінцеву продукцію.

У моїй країні займатися селянською працею буде вигідно. Виробництво буде високотехнологічним і рентабельним — через ефективні, прозорі і доступні механізми державної підтримки, сприяння експорту та обмеження впливу чиновника. Створимо дієву систему страхування селян від неврожаю. Забезпечимо справедливість закупівельних цін.

Люди, які працюють на землі, житимуть у гідних умовах. Всю землю України буде розмежовано між територіальними громадами. Це збільшить прямі надходження до сільських бюджетів.

Селяни отримають європейські дороги і комунальні зручності. Буде відтворено мережу сільських закладів культури, медицини, соціальних послуг, дитячих садків і шкіл. Створимо умови, за яких молодь не покидатиме село.

МОЯ КРАЇНА — ЦЕ СОЦІАЛЬНІ СТАНДАРТИ, ДУХОВНЕ І ФІЗИЧНЕ ЗДОРОВ'Я НАЦІЇ

Якість життя і безпека людини в моїй країні — понад усе. Після кризи матимемо зростання економіки на 10% щорічно. Але воно нічого не варте, якщо довкілля забруднене, в країні епідемії небезпечних хвороб і наркоманія, тривалість життя зменшується, нація деградує фізично і морально.

Моя країна захистить людей від продукції, що руйнує здоров'я. Ввезення, вирощування та виробництво генномодифікованих продуктів, застосування шкідливих домішок у переробній промисловості буде заборонено.

Закон визначить перелік медичних послуг, які держава гарантує кожному на безоплатній основі. Буде розгорнуто виробництво якісних ліків і медичних препаратів.

Закон визначить мінімальну погодинну оплату праці, яка при повній зайнятості буде вищою за прожитковий мінімум. Несправедливо високі пенсії будуть знижені, адже сьогодні вони перевищують мінімальні у 75 разів. Мінімальні пенсії відповідно зростуть.

Буде заборонено пропаганду насильства, жорстокості та розпусти, рекламу алкоголю і тютюну на телебаченні.

У моїй країні буде створено принципово новий вид індустрії — **індустрію відтворення інтелекту.** Професії дитячого вихователя, шкільного вчителя і викладача вузу стануть стратегічними і матимуть найвищий соціальний статус. Але від них держава вимагатиме передових форм і методик навчання.

Я поверну в середню школу десятирічку. Вступ до вузів буде виключно за знаннями, пільги надаватимуться після вступу.

Нам кажуть, що на школу, лікарню, театр, музей, книгу, кіно, дитячий гурток і секцію немає грошей. Одночас десятки мільярдів розкрадаються через рефінансування банків, непрозорі тендери, контрабанду і хабарі. Гроші на відродження духовного і фізичного здоров'я нації є — я їх витрушу з кишень злодійкуватих чиновників.

Державною мовою в Україні буде одна — українська. Але я зобов'язу чиновника спілкуватися з людьми тією мовою, якою до нього звертаються.

Моя країна поважатиме всіх, хто боров-

ся за її незалежність, вивчатиме і шануватиме свою історію. Ми житимемо перемогами і майбутнім, а не поразками і минулим — лише так станемо сильними і згуртованими.

У моїй країні буде потужний і заможний середній клас. Він стане запорукою прогресивного демократичного розвитку країни.

МОЯ КРАЇНА — ЦЕ ПОВАГА У СВІТІ І СИЛЬНА ЗОВНІШНЯ ПОЛІТИКА

Ніхто не заступить за лінію національного інтересу України. Відносини з партнерами будуть рівноправними і взаємовигідними. Українці за кордоном будуть захищені.

Протягом п'яти років ми не вступатимемо ні в які воєнно-політичні союзи. Слабкі та роз'єднані — ми не потрібні нікому. Насамперед — самі собі. Нам треба консолідуватися, підвищити життєві стандарти і стати сильними.

Зовнішня політика — це не ритуальні візити і “дорожні карти”. Ефективність візитів і угод оцінюватимемо за такими параметрами: кількість нових робочих місць; обсяги зовнішніх інвестицій; нові технології для розвитку економіки; нові ринки для наших експортерів; зміцнення безпеки України.

Наша армія стане контрактною і надійно захищатиме народ. Наші солдати будуть професіоналами, матимуть якісну освіту і відмінну фізичну форму, сучасну зброю і гідне грошове забезпечення.

З принизливою практикою, коли до нас потрапляють вільно, а ми стоїмо у чергах за візами, буде покінчено. Україна виконає умови європейців щодо прикордонного і митного контролю. Але якщо після цього Євросоюз відмовиться відкрити нам свої кордони, я відновлю “дзеркальний” візовий режим.

Бути громадянином України стане престижно. Громадянин України відчуватиме себе захищеним. Україна стане регіональним лідером.

І тоді ми назвемо її Нашою Державою. Нашою, а не їхньою.

Я знаю, що треба робити. Маю силу і волю для досягнення поставленої мети. **Зламаю їхню державу, змушу її працювати для країни і народу. Для мене — це справа честі!**

Власним прикладом я довів, що можна навести порядок в армії, швидко досягти позитивних результатів, працювати в Уряді і при цьому не красти, не брати хабарів. Прийшов на пост міністра полковником — полковником і пішов. Головне — справа.

Ми з Вами вже одержали першу перемогу! Люди, а не олігархи, зібрали 2,5 млн гривень, щоб я пішов на вибори. Вперше в історії України не кандидат купує голоси, а громадяни своїми коштами підтримують кандидата і доручають відстоювати їхні інтереси. Звертаюся до людей небайдужих — ставайте поруч зі мною, плечем до плеча.

Яким би виснажливим не був цей шлях для мене особисто, моєї сім'ї і нашої команди, я пройду його до кінця і не зніму своєї кандидатури на чиюсь користь.

Розумію, що рішучі дії Президента з наведення порядку в державі не всім можуть бути до вподоби. Але без рішучих кроків кризи не здолаємо.

Я готовий нести персональну відповідальність перед людьми за виконання цієї передвиборної програми. Щомісяця провідні соціологічні служби країни фіксуватимуть рівень підтримки глави держави. І якщо він впаде до 15%, я оголошу референдум щодо довіри Президентіві.

Висловлять недовіру — того ж дня піду з посади добровільно. Без президентської пенсії, пільг, охоронців, водіїв і лікарів.

Присягаю народу України!



Час змінювати керманіча

Команда Партії регіонів уже довела свою здатність ефективно управляти економікою

На традиційній передноворічній прес-конференції 30 грудня 2009 року прем'єр-міністр України Юлія Тимошенко не шкодувала фарб для опису своїх заслуг у тому, що Україна встояла в умовах глобальної фінансової кризи. Загалом супермен у спідниці.

Насправді саме завдяки її непрофесіоналізму, відсутності потрібного досвіду державного управління і авантюрного підходу до розв'язання серйозних проблем в економіці України довелося відчувати дуже серйозні потрясіння, яких могло б і не бути, завдяки певному запасу міцності, накопиченому країною до приходу Юлії Тимошенко до влади.

Перш за все це безпрецедентне для світу падіння доходів населення, різке зниження купівельної спроможності наших громадян. Зростання цін і тарифів (за деякими життєво важливими позиціями в рази), валового внутрішнього продукту (ВВП), падіння промислового виробництва, падіння обсягів торгівлі, будівництва (у Києві заморожено 95 відсотків будівництва), вантажоперевезень.

Але нині, крім констатації того негативу, який Тимошенко принесла в країну, дуже важливо проаналізувати, як створювався до її приходу до влади цей запас міцності і що треба зробити для виходу країни з кризи.

Останнім часом стало модним стверджувати, що унікальне економічне зростання в 2003—2004 роках пов'язано всього лише з впливом сприятливих внутрішніх і зовнішніх чинників. При цьому стверджують, що ніяких системних реформ не було.

Суцільне лукавство, оскільки ігнорують простий факт: економічному зростанню в 2003—2004 і в 2007 роках в Україні передували розпочаті структурні реформи. А списувати все лише на сприятливу кон'юнктуру не зовсім правильно. Нікуди не подітися від упертого факту, що саме уряд Януковича приступив до серйозних структурних реформ, завдяки яким в Україні створювався цей запас міцності. Хіба може Юлія Тимошенко визнати, що саме регіонали ініціювали проведення бюджетної, податкової та пенсійної реформ.

Так, ми не довели їх до кінця. Але Тимошенко цим взагалі не займалася. Бачте, її весь час хтось б'є по руках і ставить палиці в колеса.

Що ж було реально зроблено урядом, сформованим Партією регіонів? Ми створили механізми чіткого обліку і контролю використання бюджетних коштів. До слова, ігнорування цих механізмів дало змогу нинішній владі безкарно розтягти ресурси Держрезерву. У засідах батьківщини залишилися хіба що домашні капці.

Ми встигли ліквідувати зрівнялівку під час нарахування пенсій. Ввели диференціацію ставок залежно від стажу і зарплати. Розпочали роботу з формування законодавчої бази для створення недержавних пенсійних фондів, персоніфікованих накопичувальних пенсійних рахунків для громадян.

Узялися ми і за податкову реформу. Ставили завдання максимально спростити податковий тягар для підприємств. Для цього запропонували комплексний документ, який би містив податкові новачки, передбачав кодифікування і узгодження безлічі подат-



Фото з архіву "Хрещатика"

кових норм, а також спрощення податкового обліку і податкового адміністрування. Але ухвалити його не вдалося ні в 2000-му, ні в 2007 роках, коли узгоджений із бізнесом проект Податкового кодексу помаранчевої коаліції поклада під сукно.

Нас це не збентежило, і ми пішли шляхом покрокових реформ. Спочатку низили податковий тиск на громадян і підприємства, що стимулювало оновлення основних фондів.

Так, з 2004 року було знижено ставки оподаткування доходів фізичних осіб — у середньому з 40 до 13 відсотків, а також введено надання податкового кредиту фізичним особам і податкові пільги для соціально незахищених груп населення.

Також було знижено ставку оподаткування прибутку підприємств — з 30 до 25 відсотків, відчутно підвищено норми амортизаційних відрахувань, що позитивно позначилося на активізації інвестиційної та інноваційної діяльності підприємств. При цьому зберегли як загальнодержавні, так і регіональні доходи за рахунок загального зростання економіки. Саме тоді ми заклали основи бурхливого економічного зростання.

Узялися і за створення системи автоматизованого режиму податкового адміністрування. Чого ми досягли? Ухилятися від сплати податків стало значно важче, а платити — набагато простішим. До чого це призвело? Скарбниця почала наповнюватися швидше, гарантувалася оплата пенсій і зарплат бюджетникам. Найголовніше — ми утруднили діяльність корупціонерів. Кроки невеликі, але економіка на наші ініціативи відгукнулася позитивно.

Не забули ми і про впровадження нових технологій, за якими майбутнє нашої країни. Було вне-

сено зміни в законодавство, які різко розширили можливості для створення технопарків. Розуміючи, що одного цього не досить для залучення інвестицій, пішли на створення вільних економічних зон і територій пріоритетного розвитку.

Лише один приклад. Не так давно Юлія Тимошенко з великою помпою відкрила перший блок Дністровської ГАЕС, будівництво якого ми відновили за рахунок централізованої надбавки до тарифу в період гострого дефіциту електроенергії в країні. (Значимо, що через падіння економіки тепер ми маємо надлишок електроенергії). Перерізуючи стрічку, Тимошенко вчергове не втрималася від Хлестаковщини. З її слів, одна єдина турбіна гідроакумуючої електростанції вдвічі потужніша за ДНІПРОГЕС. Думається, що фахівцям це різануло слух. Адже добре відомо, що йдеться про повну проектну потужність станції, а для цього потрібно ввести в дію не одну турбіну. Заради справедливості зауважу: ми в стріслі терміни ввели в дію енергоблок № 4 на Рівненській і № 2 на Хмельницькій атомних електростанціях.

Основи нинішньої розгалуженої транспортної інфраструктури закладалися за час роботи нашого уряду. Згадайте спорудження автобану Київ-Одеса, введення в експлуатацію автомобільних доріг навколо міст Чернівці, Київ-Ковель-Ягодин, мостовий перехід через річку Сіверський Донець, міст через річку Південний Буг, відновлення автомагістралі Київ-Чоп і багато інших проектів.

Було виконано масштабну роботу щодо модернізації залізничної інфраструктури. Нагадаю, що у всій країні було відремонтовано і реконструйовано тисячі залізничних вокзалів — від невеликих до столичного. Почали кур-

сувати швидкісні поїзди Київ-Харків, Київ-Дніпропетровськ.

Ми розпочали будівництво мостів через Дніпро в містах Києві і Запоріжжі, які, на жаль, досі недобудовані.

Якщо казати про втрачене для України "десятиліття", то почалося воно після 2004 року, коли влада дісталася помаранчевій коаліції. Погодьтеся, що у сфері економіки їхня політика була хаотичною: немов корабельна гармата, що відв'язалася під час шторму, вона руйнувала все на своєму шляху.

Для порівняння нагадаю не мої, а оцінки світових рейтингових агентств, які вони в 2003—2004 роках давали Україні. У цей період позиції України були одними з найкращих серед інших країн, що розвиваються. Авторитетні журнали Emerging Markets і Euroweek називали розміщення українських еврооблігацій кращими державними фінансовими транзакціями 2003 року.

У цих умовах ми потребували стабільності нашої економіки. А замість цього дістали, що називається, за повною програмою від "оранжевої влади". Країна з 2005 року була віддана на відкуп політичному і економічному авантюризму. Здавалося б, треба було всього лише продовжити наші начинання: завершити реформи, продовжити політику стимулювання національного виробника, поліпшувати інвестиційний клімат у країні. А що ми отримали? Заяви Юлії Тимошенко про масову реприватизацію. Це спричинило у інвесторів паніку. А помаранчеві прем'єр і президент пішли далі: взяли і прибрали всі бар'єри на шляху до імпорту. В результаті вітчизняна легка і харчова промисловість опинилися під ударом. Країну було завалено дешевою, та до того ж неякісною імпортною продукцією. А на довершення всіх лих вони збільшили податки на виробників. Усі наші старання пішли нанівець. Загальмувалося зростання економіки.

Наведу лише один приклад. Як-що в 2003—2004 роках ВВП на душу населення по паритету купівельної спроможності збільшувався на 13—16 відсотків, то в 2005 році — динаміка цього показника сповільнилася до 7 відсотків. Значу, що для цього періоду не було характерним падіння попиту на вітчизняну продукцію на світових ринках, внутрішній попит був високим за рахунок активного банківського кредитування.

Навіщо всі ці цифри? Щоб переконати тих, хто сумнівається в тому, що справа не тільки в зовнішніх і внутрішніх чинниках, — сприятливі вони чи ні, — а в тому, як на них реагує влада. В Україні нинішня влада демонструє повну нездатність адекватно і своєчасно реагувати на виникаючі виклики у сфері економіки. Назвати все це можна лише одним словом: непрофесіоналізм.

Саме тому ми опинилися в глибокій соціально-економічній кризі, якої країна не знала з 90-х років минулого століття. Уряд не розробив виразної антикризової програми.

Усі країни пішли шляхом стимулювання попиту, а також здійснення масштабних інфраструктурних проектів. Нам, здавалося б, пощастило з Євро-2012. Будуй і споруджуй у гігантських обсягах, стимулюй вітчизняну економіку.

Проте проблема в тому, що в чинного уряду інші пріоритети. З передбачених законом про бюджет на 2009 рік майже 10 мільярдів гривень на проекти Євро-2012 витрачено менше 3 мільярдів гривень. Капітальні вкладення в житлово-комунальне господарство з державного бюджету — на нулі.

Стабілізаційний фонд, який повинен був стати підмогою в боротьбі з кризою, розтрачується урядом для фінансування різного роду передвибірних обіцянок і приховання прорахунків під час формування бюджету. За рахунок життєвих необхідних засобів нині організовуються всілякі розважальні заходи, виробництво нікому не зрозумілої паливної тріски, споруджуються дороги пам'ятники жертвам Голодомору і так далі.

Результати такої політики є плачевними: країна втратила шосту частину ВВП і чверть промислової потужності України. Наслідком штучного нагнітання ажіотажних коливань валюти і провальної бюджетної політики стало знецінення гривні.

На міжнародній арені ми втратили довіру інвесторів, інвестиції в Україні почали згоратися. Як наслідок, Україна впритул наблизилася до дефолту. Замість інвестиційного прориву ми маємо падіння прямих іноземних інвестицій у 2,3 рази. А такі держпідприємства, як НАК "Нафтогаз України" і "Укрзалізниця", опинилися в технічних дефолтах.

При цьому країна почала стрімко сповзати до боргової ями. Кожна друга гривня, яку витрачав уряд в 2009 році, було взято в борг. За два роки уряд Тимошенко збільшив прямий і гарантований борг держави в 3,2 рази.

Негативним підсумком 2009 року також стало те, що уряд підсилює податкове і адміністративне навантаження на бізнес. Не відшкодовується в повному об'ємі ПДВ, бізнес вимушений платити податки вперед.

Як наслідок, підприємства припиняють свою діяльність або йдуть у тій. Збитки вітчизняних підприємств зросли майже втричі. За оцінками Світового банку, вже більш ніж половина української економіки пішла в тій. Кредитування реального сектору не здійснювалося, оскільки гроші з банківської системи вимивала держава, яка активно випускала цінні папери під високі відсотки (під 30 %).

Національних виробників зробило неконкурентоздатними різке дорожчання вартості природного газу, яке не тільки виявилось непосильним для промисловості, а й призвело до нагромадження боргів місцевих бюджетів і до відключення від опалювання житлових будинків, шкіл, дитячих садків, поліклінік.

Однак ми — оптимісти. Така могутня країна як Україна з її вигідним географічним розташуванням не може жити на задвірках світової економіки. Наше головне завдання ми бачимо в зміні команди на "капітанському містку". До влади повинні прийти професіонали, які на ділі довели здатність здійснювати структурні реформи і вести корабель так, щоб він не настигався на економічні рифи.

Микола АЗАРОВ,
міністр фінансів
опозиційного уряду



Передвиборна програма кандидата на пост Президента України Ратушняка Сергія Миколайовича

Насамперед треба визнати, що державу Україна, в сенсі класичному і цивілізованому, — не збудовано. Існують формальні ознаки: територія, мова, конституція, національна валюта. Але від президента, який нехтує конституцією до свавільного тлумачення законів суддями, правоохоронцями, чиновниками і громадянином ми дійшли до повної анархії і безправ'я простого громадянина. Всі роки незалежності владою створювались антисоціальні схеми, метою яких було привласнення багатств всієї держави невеличкою групою так званих олігархів, які і стали господарями понад 85% інтегрованих національних багатств, парламенту, уряду, прокуратури, судів, правоохоронної системи тощо. Де-факто, — створено середньовічна модель панування олігархіату. Це призвело до тотальної деградації суспільної моралі, повна зневага і, навіть, презирство до людини праці, не конкурентоспроможність національної економіки, падіння рівня освіти, медичного обслуговування, відсутність оборонної стратегії і боєздатності армії, комерціалізованість спецслужб, судів, митниць, інших фіскальних органів. Результат — остання десятка в світовому рейтингу країн при потенціалі бути в двадцятці світових лідерів, розвиток сепаратизму кримському, галицькому, закарпатському, буковинському. Реальна загроза реалізації балканського (чи югославського) сценарію і розшматування України на шість і більше суверенних держав. Зупинити цей трагічний процес — наш священний обов'язок перед пращурами, нащадками і власною совістю.

Що для цього потрібно.

1. Конституційне і законодавче закріплення жорсткої відповідальності від Президента до останнього голови сілради за взяті на себе передвиборчі обіцянки. Чіткий і прозорий механізм щорічного звіту і можливості відкликання будь-якого обраного представника влади. Вибірність розповсюдити до керівників регіонів, суддів, керівників фінуправлінь. Після адмінреформи і укрупнення районів — прямі вибори керівників районів.
 2. На законодавчому рівні зробити переоцінку приватизованої державної власності, вартість якої перевищує 10 млн. грн. Насамперед це стосується промислового і енергетичного комплексів. Там, де об'єкт придбано за 5% від вартості, повернути державі 95% вартості і таким чином зберегти право на приватну власність, але вже в цивілізованому форматі.
 3. Негайне впровадження податку на багатство. Суть закону. Не оподатковується власність, зареєстрована на момент створення незалежної держави Україна — 1991-й рік; в містах — житлова площа 25-ть метрів квадратних на одну людину і 10-ть соток земельної ділянки, в селі — 50-т метрів квадратних житлової площі, 50-т — споруд і 1,5 Га землі. Все інше майно — оподатковується. Оподатковуються орендовані площі будь-яких споруд і землі. Розмір податку на багатство має сягати 1% щорічної плати від вартості.
- Досягти такого рівня необхідно за десять років. Таким чином на перший рік впроваджується 0,1 відсоток плати за майно і так до 1% на десятий рік. Оцінка майна визначається органами місце-

вого самоврядування з урахування кадастрації щодо розташування об'єктів, етажності, стану, цільового використання.

Завдання пп. 2 і 3. Примусити законодавчо інтегроване національне багатство і результат діяльності нації працювати не на купку олігархів, а на всю державу. У разі відмови Верховної Ради прийняти ці закони і внести відповідні зміни до Конституції України — винести ці питання на всенародний референдум. Виключно через референдум вирішувати питання, щодо участі у міжнародних військових блоках, повноважень Президента, Верховної Ради і уряду.

Результатом реалізації пп.2-3 є, щонайменше, подвоєння центрального і місцевих бюджетів. А звідси реальна, а не популістська можливість збільшення соціальних стандартів — зарплат і пенсій, які і є основним джерелом внутрішніх інвестицій. Щодо стабільного і динамічного розвитку освіти, медицини і обороноздатності держави, то відсотки на ці галузі в видатковій частині державного бюджету мають бути аналогічними з середньостатистичними в бюджетах європейських держав.

4. Повернення ядерного статусу держави. Відновити повний цикл збагачення урану. Поставити ядерну зброю на озброєння збройних сил. Армію переводити на високотехнологічну, освоєння дистанційного керування озброєнням, вдосконалення спецпідрозділів, що діють виключно на професійній основі.

5. Чистка правоохоронної, судової, фіскальної систем повинна передувати реформуванню цих систем і виборності суддів. Майно цих посадовців і членів їх родин повинно повністю відповідати їх офі-

ційному достатку. Все перевищене — є результатом корупційної діяльності і підлягає оподаткуванню — 25% і звільненню з займаної посади без права працевлаштування в цих органах до кінця життя.

6. В мовному питанні потрібно не гнати інші мови для силового домінування державної, а навпаки — розширювати наші мовні коридори. Вже через два роки зробити обов'язковим здачу екзамену, хоча б з одного предмету, іноземною мовою. Через п'ять років — двох екзаменів. Володіння російською є також нормою і обов'язком для чиновників всіх рівнів. Таким чином ми прорвемо "залізний занавіс" до світового інформаційного простору.

7. Створення в економіці ТНК (транснаціональних корпорацій) за участю західноєвропейських, російських і американських корпорацій. Це реальний захист суверенітету і зацікавленість наднаціональних структур в конкурентоздатності нашої економіки.

8. Енергозбереження — як складова національної ідеї. Три напрями. Модернізація промисловості, реформування енергоспоживання комунальній сфері, активне створення енергетичної системи з поновлювальних джерел енергії, а також з переробки технологічних, побутових і біологічних відходів.

9. Жорсткий протекціонізм і захист вітчизняних товаровиробників. А це робочі міста і надходження до бюджету.

10. Центр діяльності всієї влади і суспільства є ЛЮДИНА, законослухняний громадянин з його достатками, захистом його прав і свобод.

11. Недопущення порушення законів жодним з суспільним суб'єктив.

ХРЕЩАТИК

Увесь Київ в одній газеті

ПЕРЕДПЛАТА НА 2010 РІК

Передплатні ціни

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

З доставкою газети у поштову скриньку

на місяць — 40 грн. 90 коп.
на 3 місяця — 122 грн. 10 коп.
на 6 місяців — 242 грн. 55 коп.
на 12 місяців — 483 грн. 90 коп.

на місяць — 10 грн. 90 коп.
на 3 місяця — 32 грн. 10 коп.
на 6 місяців — 62 грн. 55 коп.
на 12 місяців — 123 грн. 90 коп.

У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2010 РІК СТОР. 22



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про відмову у продажу земельної ділянки акціонерному комерційному промислово-інвестиційному банку (закрите акціонерне товариство) на вул. Малопідвальній, 8 у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 185/1241 від 2 квітня 2009 року

У зв'язку з негативним висновком Державної служби охорони культурної спадщини від 11.05.2005 № 22-1799/35 та враховуючи лист акціонерного комерційного промислово-інвестиційного банку (закрите акціонерне товариство) від 06.08.2008 № 27-11/477, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у продажу земельної ділянки акціонерному комерційному промислово-інвестиційному банку (закрите акціонерне товариство) на вул. Малопідвальній, 8 у Шевченківському районі м. Києва.
2. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) повернути акціонерному комерційному промислово-інвестиційному банку (закрите акціонерне товариство) кошти за земельну ді-

лянку на вул. Малопідвальній, 8 у Шевченківському районі м. Києва, сплачені відповідно до угоди № 20 від 21.03.2005, у сумі 719 070,79 грн (сімсот дев'ятнадцять тисяч сімдесят гривень 79 копійок).
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про внесення змін до рішення Київради від 26.07.07 № 36/1870 “Про безоплатну передачу об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва у державну власність”

Рішення Київської міської ради № 156/1212 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 319, 327 Цивільного кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26, частини п'ятої статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 5 Закону України “Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності”, на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 01.03.07 № 308 “Про Державний історико-меморіальний заповідник “Бабин Яр” та розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.06.08 № 877-р “Про передачу Державного історико-меморіального заповідника “Бабин Яр” до сфери управління Інституту національної пам'яті”, враховуючи листи Міністерства культури і туризму України від 19.12.08 № 2026/22/10-08 та Українського інституту національної пам'яті від 02.12.08 № 01/850, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести в рішення Київради від 26.07.07 № 36/1870 “Про безоплатну передачу об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва у державну власність” такі зміни:
— слова “до сфери управління Міністерства культури і туризму України” у пункті 1 рішення та у назві переліку додатка до рішення замінити слова-

ми “до сфери управління Українського інституту національної пам'яті”.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Бабій Інні Степанівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 9 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 306/1362 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 9 (с. Биківня) у Деснянському районі м. Києва.
2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.
3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Бабій Інні Степанівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 9 у Деснянському районі м. Києва.
4. Передати громадянці Бабій Інні Степанівні, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 2-му пров. Радистів, 9 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
5. Громадянці Бабій Інні Степанівні:
5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
5.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та одержати дозвіл на

виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
5.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 10.07.2008 № 19-8433 та від 28.10.2008 № 09-13418, Київської міської санепідстанції від 25.09.2008 № 8372, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 28.05.2008 № 05-08/3532.
5.4. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
5.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
5.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.
6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

20.01
2010
19:00

“ЖОВТНЕВИЙ ПАЛАЦ”
ТРАДИЦІЙНИЙ КОНЦЕРТ АРТИСТА
У ЙОГО ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ

У ПРОГРАМІ:
ПРЕЗЕНТАЦІЯ МУЗИЧНОГО КЛІПУ
**СВІТОВІ
ХІТИ**
КЛАСИЧНОЇ
ТА
ЕСТРАДНОЇ
МУЗИКИ

Вартість квитків: 80 - 4 000 гривень

Телефони для довідок:
067 405 16 91; 331 11 22
zavadsky@rambler.ru
www.zavadsky.net.ua

ДОДАТКОВІ КОНЦЕРТИ:
21 та 24 січня 2010
- БУДИНОК АКТОРА -
ПОЧАТОК КОНЦЕРТІВ О 19:00
Вартість квитків: 80 - 150 гривень

Живий звук

ГЕНЕРАЛЬНИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ ПАРТНЕР
eera 96.0

ГОЛОВНИЙ МЕДІАПАРТНЕР
2000

ГОЛОВНИЙ ТЕЛЕПАРТНЕР
ТРК

ІНФОРМАЦІЙНА ПІДТРИМКА
Р
хрешатик
98.0
газета
МІКЕНД

Ігор
Завадський

кнопковий акордеон

ОГОЛОШЕННЯ НА ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ НА ПРАВО ОРЕНДИ ДЕРЖАВНОГО МАЙНА

Інститут мікробіології і вірусології ім. Д. К. Заболотного НАН України оголошує конкурс на передачу в оренду строком до 31 грудня 2010 р. трьох кімнат першого поверху споруди павільйону НТІ П-73, що знаходяться на балансі Інституту та розташовані за адресою м. Київ, вул. Академіка Заболотного, 154.

Приміщення	Площа приміщення	Мета використання
Кімната № 1	10,7 кв. м	Під склад
Кімната № 2	21,6 кв. м	Під склад
Місця загального користування	8,5 кв. м	
Кімната № 3	13,0 кв. м	Під офіс
Місця загального користування	3,4 кв. м	
Загальна площа кімнат в т.ч. місця загального користування	57,2 кв. м 11,9 кв. м	

Характеристика приміщень:
стіни — цегляні та металевий каркас зі склом;
підлога — лінолеум, керамічна плитка.
З умовами конкурсу можна ознайомитись:
www.imv.kiev.ua, www.usnan.org.ua.
Перелік матеріалів, які подають учасники конкурсу розміщено на сайтах: www.imv.kiev.ua, www.usnan.org.ua.
Місце прийняття пропозицій від учасників: м. Київ, вул. Заболотного, 154, кім. № 244.
Кінцевий строк прийняття пропозицій учасників конкурсу: 19 січня 2010 р. до 14.00.
Місце проведення конкурсу: м. Київ, вул. Заболотного, 154, кім. № 244.
Дата та час проведення конкурсу: 19 січня 2010 р. о 14.05.
Контактна особа:
Іванова Олена Петрівна тел.: (044) 526-32-98, E-mail: ivanova_28@ukr.net.

Вищий господарський суд України повідомляє про підготовку матеріалів щодо обрання безстроково на посаду судді Вищого господарського суду України Данилової Мальвіни Володимирівни.	ПОВІДОМЛЕННЯ Відповідно до п. 2 ст. 2 Закону України “Про обрання на посаду та звільнення з посади професійного судді Верховною Радою України” повідомляємо про підготовку матеріалів щодо обрання Ситникова Олександра Федотовича безстроково суддею Вищого адміністративного суду України.
---	---

Просим срочно откликнуться свидетелей дорожно-транспортного происшествия, которое произошло 09.01.2010 г. в районе ресторана “Дубки” по ул. Стеценко, ориентировочное время 13.55, в котором произошло столкновение автомобилей Пежо Партнер белого цвета, Фольксваген Гольф красного цвета и маршрутного такси Газель. Тел. (067)681-81-76. Вадим.

Деснянський районний суд м. Києва викликає як відповідача Федія Сергія Пилиповича на розгляд цивільної справи за позовом Синька М. М. до Федія С. П. про стягнення боргу за договором позики.
Розгляд справи відбудеться 19.01.2010 р. о 9.30 в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (02225, м. Київ, пр. Маяковського, 5-в, каб. 22).
В разі неявки відповідача в судові засідання справу буде розглянуто без його участі.
Суддя О. П. Шевчук

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу



Казкарі та їхні казки

У музеї книги
і друкарства триває
конкурс казок

Леся ДОН
"Хрещатик"

У Київському музеї книги і друкарства триває конкурс казок. Розпочавшись у грудні минулого року, публічні читання авторами своїх казок відбуватимуться в музеї аж до 19 лютого. За перебігом подій конкурсу стежить “Хрещатик”.

Невеличка за обсягом казка на новорічну тему — головна вимога конкурсу. Все інше — вік, національність, місце проживання, освіта автора — не мають значення. А втім, учасники повинні бути не лише неабиякими фантазерами, а також знавцями жанру, його законів, хоча вони й не вельми хитромудрі (це на перший погляд). Мало того, казкареві мало бути автором — він же і читець, а, отже, певною мірою актор. Публіка, для якої організатори влаштували читання конкурсних творів,— найвимогливіша: діти. Вони тут — не судді (казки оцінює спеціально обрана комісія), однак їхня реакція, певно, є ціннішою за будь-який вирок журі.

За словами наукового керівника музею Наталії Глоби, конкурс розрахований насамперед на маловідомих авторів, чийх творів — власне казок — раніше ніде не друкували. Поки що у публічних читаннях взяли участь шестеро казкарів. Але самих творів до оргкомітету надійшло значно більше, це зокрема й казки двох зарубіжних учасників, а також казкарів, котрі мешкають у регіонах. Оскільки вони не змогли приїхати до Києва, їхні твори перед дитячою аудиторією зачитували самі організатори.

Чи були серед них відкриття? Про це дізнаємося 19 лютого — в день урочистої церемонії нагородження переможця. А поки що пані Глоба відзначила трьох авторів, чії казки, на її думку, найцікавіші. Це казка “Сніжинка” студентки Києво-Могилянської академії Тетяни Рубінської, казка “Лист до Миколая” студентки зі Львова Надії Репети, а також казка в. о. головного редактора газети “Хрещатик” Дениса Жарких про новорічну ялинку, яку вони написали разом із дружиною Оксаною.

Попри те, що переможець грошової винагороди не отримає, можливо, саме звідси розпочнеться його літературна кар'єра, адже головний приз — видання книжечки з казкою коштом організаторів конкурсу.

Тим часом музеї книги та друкарства запрошуює малечу та їхніх батьків на чергові читання, що відбуваються щосуботи у музеї (початок о 12.00). До слова, сюрпризом 23 січня обіцяє стати казка наукового керівника музею Лідії Гулько (Рябцевої). Вона — єдиний учасник конкурсу, чю казку буде представлено як театралізовану постановку, де ролі виконуватимуть юні актори ●



**Персонаж казки Дениса і Оксани Жарких.
Художник Олександр Афанасьєв**

Гороскоп киянина на 12 січня

Енергетика дня буде високою. Байдикувати ніколи, займіться удосконаленням духовного світу. Поміркуйте, для чого ви живете, з якою місією послав Всевишній вашу душу на цю землю, чи завжди чинили з чистою совістю, кому служили — силам Добра чи Зла... Запитань безліч, от і шукайте на них відповіді, аби збагнути своє Вище покликання.

ОВНИ, розширюйте духовний кругозір, заводьте знайомства в авторитетних колах, долучайтеся до джерел філософських знань. Для тих, хто опановує освітні царини, пощастить зав'язати контакт з викладачами, отримати інформацію від однокурсників, успішно скласти іспити. Не цурайтеся людей, що дихають одними з вами інтересами, а єднайтеся з ними. Вірна дружба — це непоборна сила і шанс змінити свою долю на краще!

ТЕЛЬЦІ, залагайте боргові дірки, виконайте дані обіцянки, щедро розплатіться з тими, кому винні (морально, матеріально), це вам не буде у збиток. Навпаки, ситуації сприятимуть високому заступництву, матеріальній допомозі. Допитливим пощастить підключитися до багатих інформаційних джерел і здобути актуальні прогресивні знання, що сприятиме факховому зростанню. Не усамітнюйтеся, цілющий дух колективної енергії позитивно впливатиме на душевний стан.

БЛИЗНЯТА, будьте обачливими та організованими, на кар'єрних шляхах є серйозні перепони. Реалізація важливих планів під загрозою, бо непрогнозовані в намірах союзники можуть вас зрадити і доведеться перти веза самому. Зате шлях кохання буде встелено квітами шастя та радості.

ПАКИ. енергетонус високий, проте самотужки тягти лямку обов'язків, змагаючи під діловими навантаженнями не варто. Об'єднуйтеся, тільки в парі з впливовими партнерами та колегами вам пощастить. Для тих, хто занедужав, порада: не ковтайте пігулки, а приборкайте егоїзм і живіть заради добра всього людства, тоді болячки, що з'явилися невідомо звідки, зникнуть.

ЛЕВИ, присвятить день творчим заняттям. Якщо на серці сумно, прямуйте туди, де весело та гамірно. Саме там і зустрінете гармонійну половинку в оазі наснаги і любовного піднесення! І будьте готовими до несподіваних сюрпризів.

ДІВИ перебуватимуть у центрі уваги. Протилежна стаття мліє від ваших чар та вроди. Проте не розпорошуйтесь під час піднесення на інші пригоди, а спрямуйте фокус розваг у домашні стіни, бо саме під сімейним дахом ви відчуєте райську насолоду та ошасливите рідних.

ТЕРЕЗИ, ріка вашої любові не обміліє, а наповниться новими струмками почуттів і понесе свої сердечні води тому, хто на це заслужив... Кохайтесь і будьте щасливими! Заклопотаним побутом, інтернет стане найкращим помічником для усунення наболілих проблем.

СКОРПІОНИ, аби зробити правильний вибір та придбати цінну річ, прислухайтеся не лише до внутрішнього голосу, а й до мудрих порад досвідчених і шанованих людей. Тоді розбагатієте духовно та матеріально.

Місце **СТРІЛЬЦІВ** у компанії людей, котрі близькі за духом. Тут ви сяятимете, як діамант у королівській короні, сексуальними чарами, вродою, інтелектом, даруючи насолоду спілкування всім, хто волею долі опиниться поруч. Ловіть фортунний шанс та самостверджуйтеся як неординарна особистість, бо наступний випадє нескоро.

У **КОЗОРОГІВ** — свято благодійності. Творіть добро, випромінюйте у Всесвіт любов. Ваш сердечний генератор не вичерпає свої резерви, а навпаки — збільшить потужність... Хто щедро віддає, той не бідніє, а багатіє. Тільки не сурміть довкола про свої щедроти. Всевишній усе бачить.

Водолії будуть неперевершеними в своїй чарівності. Це — ваш золотий козир! Проявляйте ініціативу, зав'яжуйте дружні контакти. Знайомство дня несе осяйні перспективи на майбутнє.

РИБИ, на фоні наелектризованої атмосфери дня зберігайте спокій. Не піддавайтеся на конфліктні провокації. Доручену роботу виконуйте з радістю та любов'ю, а негаразди сприймайте крізь рожеві окуляри. Це найліпший захист від саморуйнації ●

**Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог**

ПОГОДА

В Україні хмарно. На більшості території опади. Вітер південно-західний, північно-східний, 3–6 м/с. Температура вдень +3...–3°C, вночі 0...–3°C; на узбережжі Криму до +6°C; на Одещині та в Криму місцями +1...+2°C; на сході країни 0...–2°C, вночі –1...–3°C; у західних областях місцями –1...–2°C, вночі –1...–3°C.

На **Київщині** хмарно. Часом сніг. Вітер північно-східний, 3–6 м/с. Температура вдень $-3...-4^{\circ}\text{C}$, вночі $-4...-7^{\circ}\text{C}$ ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідомство серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.

Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **(P)** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами.

Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 25